
 

 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č. 9/2020 ze dne 12. 10. 2020 

 

Přítomni: Oppl, Šebek, Breburdová, Michálková, Schulzová, Dvořák 

Omluveni: Zdražil 

Ověřovatele zápisu: Schulzová, Šebek 

 

Jednání zahájeno: 18.30 hod. 

 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v 

souladu se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je 

zastupitelstvo usnášeníschopné. Ověřovatele zápisu určil paní Schulzovou a pana Šebka, 

zapisovatelem pí. Breburdovou. 

Navržený program jednání: 

 

1. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Schválení programu zasedání 

3. Prodej části pozemku parc. č. 22/11 

4. Jmenování nové hodnotící komise pro otevírání obálek – Měřiče 

rychlostí 

5. Návrh Smlouvy o dílo Měřiče rychlostí (Kupní smlouva) 

6. Návrh Smlouvy o dílo Chodníky 

7. Schválení zadávací dokumentace na akci „Pořízení měřičů rychlostí 

v obci Březí“ 

8. Návrh Příkazní smlouvy na výkon TD stavby „Rekonstrukce propustku 

Březí“ 

9. Rozpočtové opatření č. 7 

10. Souhlas se zařazením obce do projektu MAP  

11. Návrh příkazní smlouvy na výkon TD stavby „Chodníky I. etapa“ 

12. Žádost o přerušení provozu MŠ Pohádka v době celostátních vánočních 

prázdnin 

13. Žádost o kácení stromů FK Meteor Březí 

14. Informace starosty a další případné podněty a návrhy došlé po 

zveřejnění konání zasedání 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/9/2020 
ZO schvaluje návrh na ověřovatele zápisu pí. Schulzovou a p. Šebka a zapisovatele pí. 

Breburdovou. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 2/9/2020 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Program byl schválen. 



 

Manželé Kosovi podali žádost o odkoupení části obecního pozemku p. č. 22/11 o výměře 33 

m2. Záměr odprodat pozemek byl zveřejněn dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

na úřední desce i EUD obecního úřadu Březí od 09. 09. 2020 do 25. 09. 2020. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/9/2020 
ZO souhlasí s odprodejem části obecního pozemku p. 22/11 o výměře 33 m2 – 300,- Kč/m2, 

celkově za pozemek 6 600,-Kč. Obec Březí vypracuje kupní smlouvu a návrh na vklad do KN 

podá kupující.  

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Odprodej části obecního pozemku p. č. 22/11 o výměře 33 m2 byl schválen. 

 

Starosta navrhl Hodnotící komisi pro výběrové řízení akce: „Pořízení měřičů rychlostí v obci 

Březí“ a to ve složení: Augustin Oppl, Ing. Václav Šebek a Petra Breburdová. Jako 

náhradníci: Marcela Michálková, Květa Schulzová a Ing. Otto Zdražil. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/9/2020 

ZO souhlasí s navrženou Hodnotící komisí ve složení: Augustin Oppl, Ing. Václav Šebek a 

Petra Breburdová. Jako náhradníci: Marcela Michálková, Květa Schulzová a Ing. Otto 

Zdražil. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Hodnotící komise byla schválena. 

 

Starosta obce předložil zastupitelstvu obce návrh Smlouvy o dílo na akci „Pořízení měřičů 

rychlostí v obci Březí“ v podobě Kupní smlouvy. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/9/2020 

ZO Březí souhlasí s návrhem Smlouvy o dílo na akci „Pořízení měřičů rychlostí v obci Březí“ 

v podobě Kupní smlouvy a pověřuje starostu k podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Smlouva o dílo na akci „Pořízení měřičů rychlostí v obci Březí“ v podobě Kupní smlouvy 

byla schválena. 

 

Starosta obce předložil zastupitelstvu obce návrh Smlouvy o dílo na akci „Chodníky v obci 

Březí I. etapa“. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 6/9/2020 

ZO Březí souhlasí s návrhem Smlouvy o dílo na akci „Chodníky v obci Březí I. etapa“ a 

pověřuje starostu k podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Smlouva o dílo na akci „Chodníky v obci Březí I. etapa“ byla schválena. 

 

Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh Zadávací dokumentace na akci „Pořízení měřičů 

rychlostí v obci Březí“. Starosta a pí. Breburdová informovali zastupitelstvo obce Březí o 

podmínkách zadávací dokumentace, počtu a stanovišť schválených měřičů rychlosti ze strany 

PČR, atd. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 7/9/2020 

ZO Březí souhlasí s návrhem Zadávací dokumentace o zadávání a pověřuje starostu k podpisu 

dané dokumentace. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Zadávací dokumentace na akci „Pořízení měřičů rychlostí v obci Březí“ byla schválena. 

 

Starosta obce předložil zastupitelstvu obce návrh Příkazní smlouvy na výkon TD stavby 

„Rekonstrukce propustku Březí“. 



Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/9/2020 

ZO Březí souhlasí s návrhem Příkazní smlouvy na výkon TD stavby „Rekonstrukce propustku 

Březí“. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k jejímu podpisu. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Příkazní smlouva na výkon TD stavby „Rekonstrukce propustku Březí“ byla schválena. 

 

Starosta předložil zastupitelstvu obce návrh Rozpočtového opatření č. 7. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 9/9/2020 

Zastupitelstvo obce Březí souhlasí s návrhem Rozpočtového opatření č. 7 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Rozpočtové opatření č. 7 bylo schváleno. 

 

Město Říčany zaslalo Souhlas obce s pokračováním realizace MAP. Jedná se o třetí etapu 

místních akčních plánů rozvoje vzdělávání (MAP III) na území ORP Říčany. Starosta navrhl 

pokračovat v realizacích aktivit zaměřených na rozvoj kvality a spolupráce v regionálním 

školství. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 10/9/2020 

Zastupitelstvo obce souhlasí s pokračováním realizace MAP a pověřuje starostu k podpisu 

zaslaného souhlasu městem Říčany. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Souhlas obce s pokračováním realizace MAP byl schválen. 

 

Starosta předložil návrh Příkazní smlouvy na výkon TD stavby „Chodníky v obci Březí I. 

etapa“, která nebude finančně zajištěna z dotací. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/9/2020 

Zastupitelstvo obce Březí souhlasí s návrhem Příkazní smlouvy na výkon TD stavby 

„Chodníky v obci Březí I. etapa“. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k jejímu podpisu. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Příkazní smlouva na výkon TD stavby „Chodníky v obci Březí I. etapa“ byla schválena. 

 

Obec Březí obdržela žádost od paní ředitelky z MŠ Pohádka, příspěvková organizace o 

přerušení provozu MŠ Pohádka v době celostátních vánočních prázdnin tj. od středy 23. 12. 

2020 do 03. 01. 2021 včetně. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 12/9/2020 

Zastupitelstvo obce Březí souhlasí s přerušením provozu MŠ Pohádka v době celostátních 

vánočních prázdnin tj. od středy 23. 12. 2020 do 03. 01. 2021 včetně. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Žádost o přerušení provozu MŠ Pohádka v době celostátních vánočních prázdnin tj. od středy 

23. 12. 2020 do 03. 01. 2021 včetně byla schválena. 

 

Pan Breburda z FK Meteor Březí se obrátil na starostu obce Březí s žádostí o pokácení stromů 

okolo fotbalového hřiště v obci Březí. Žádost byla komunikována i s p. Pacovským, lesním 

odborným hospodářem. Starosta navrhuje, aby se zastupitelstvo obce s p. Breburdou sešlo 

v předem určený den u fotbalového hřiště a stanovilo se, které stromy bude možné pokácet, a 

které nikoliv.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 13/9/2020 

Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem pana starosty a pověřuje ho ke kontaktu se zástupcem 

FK Meteor a domluvením termínu pro společnou schůzku. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 



Starosta obce informoval zastupitele o jednáních ohledně uložení sedimentu z rybníka, 

vypracování rozpočtu a povodňového plánu na opravu hráze rybníku.  

Není možné v tuto chvíli zahájit Rekonstrukci propustku z důvodu neprovedené přeložky 

elektrického vedení ze strany ČEZ, o přeložku je ze strany obce zažádáno.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 14/9/2020 

Zastupitelstvo obce bere informace starosty na vědomí. 

 

 

Jednání ukončeno: 20.20 hod. 

 

 

Zapisovatel: Petra Breburdová 

 

 

 

Ověřovatelé: Květa Schulzová 

 

                      Ing. Václav Šebek                                                     Augustin Oppl – starosta 

 

 


